



УТВЕРЖДАЮ:
Начальник Управления ЖКХ
Администрации города Смоленска
А.А. Глебов
2022 г.

Наименование редакционных нормативов: ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ (ГСН, ФЕР) 2020, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр., № 872/пр., № 873/пр., № 874/пр., № 875/пр., № 876/пр., с изменениями, утвержденными приказами Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 171/пр., № 172/пр., от 01 июня 2020 г. № 294/пр., № 295/пр., от 30 июня 2020 г. № 352/пр., № 353/пр., от 20 октября 2020 г. № 635/пр., № 636/пр.

Наименование программного продукта: Программа для ЭВМ «Programma» версия 11»

Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в городе Смоленске в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды в городе Смоленске" (наименование строки)

Благоустройство дворовой территории жилого дома №22 по ул. Маршала Соколовского в г. Смоленске. Наружное освещение.

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №9/2022

Благоустройство дворовой территории жилого дома №22 по ул. Маршала Соколовского в г. Смоленске. Наружное освещение.

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ Базисно-индексный _____ метод _____

Основание _____ Ведомость объемов работ _____ (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах январь 2000 года (1.01.2000) и на 3 квартал 2021 г. (прочие)

Сметная стоимость

174 625,26

17 301,33 рублей

в том числе:
строительных работ
монтажных работ
оборудования
прочих затрат

Средства на оплату труда рабочих 8,73 0,34 тыс. руб.
Нормативные затраты труда рабочих 41,59068 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов 11,06466 чел.-ч.
Расчетный измеритель конструктивного решения 0

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: 1. Подготовительные работы

1 47-01-109-2 Обрезка крон деревьев под естественный вид: с автогидроподъемника
Поправки к: СП 0,85

1 ДЕРЕВО 4

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Пр812-1-041-3 Пр774-1-041-3	1 ОТ	чел-ч чел-ч	0,68 0,33		2,72 1,32	5,73 38,39 3,26	44,12	22,92	25,92	594,09
		3 ЭМ							153,56		
		2 в т.ч. ОТм							13,04		
		ЗТ									
		ЗТм									
		Итого по расценке									
		ФОТ									
		НР Озеленение. Защитные лесонасаждения									
		СП Озеленение. Защитные лесонасаждения									
		Итого по разделу									
2	пг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	0,4		103		37,04		960,05	960,05
		3 ЭМ									
		Итого по расценке									
		40,80									
		40,80									
		Всего по позиции									
		16,32									
		Всего по позиции									
		16,32									
		3	пг03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	0,4					
3 ЭМ											
Итого по расценке											
19,17											
19,17											
Всего по позиции											
7,67											
Всего по позиции											
7,67											
				Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)							
		в том числе									
		оплата труда									
		эксплуатация машин и механизмов									
		материальные ресурсы									
		перевозка									
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)									
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)									
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)									
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)									
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)											
Итого по разделу (в базисном уровне цен)											
в том числе											
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)											
оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)											
22,92											
177,55											
0,00											
23,99											
35,96											
37,04											
22,01											
0,00											
0,00											
259,52											

Раздел: 2. Монтажные работы

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			всего с учетом коэффициентов	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	6		на единицу	коэффициенты	8	9		
1	2	3	4	5	6	7					11	12	
4	33-04-003-1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных Поправки к: СП *0,85											
			1 ОПОРА	3		3							
		1 ОТ											
		3 ЭМ											
		2 в т.ч. ОТм											
		4 М											
		3Т	чел-ч	3,8			11,4						
		3Тм	чел-ч	0,78			2,34						
		Итого по расценке						194,83					
4.1	403-1943	Стойка опоры СВ 95-3,5-а /бетон В22,5 (М300), объем 0,36 м3, расход арматуры 39,4 кг/ (серия 3.407.1-143 вып. 7)											
			шт.			2		869,71			1 739,42		
4.2	403-1947	Стойка опоры СВ 110-5 /бетон В30 (М400), объем 0,45 м3, расход арматуры 77,08 кг/ (серия 3.407.1-143 вып. 7)											
			шт.			1		1 487,26			1 487,26		
		ФОТ										2 821,13	
	Пр812-1-027-3	НР Линии электропередачи	%	103		103					108,84	2 905,76	
	Пр774-1-027-3	СП Линии электропередачи	%	60		51					112,11	1 438,78	
						0,85					55,51		
												3 978,79	
5	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника Поправки к: СП *0,85											
			1000 м	0,087		0,087							
		Объем: 0,087=87/1000											
		1 ОТ											
		3 ЭМ											
		2 в т.ч. ОТм											
		4 М											
		3Т	чел-ч	65,24			5,67588				43,93	1 138,67	
		3Тм	чел-ч	37,18			3,23466				272,43	875,32	
		Итого по расценке											
								10 595,66			921,82		
5.1	111-0133	Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП) Р2-95											
			шт.			2		29,02			58,04		
5.2	111-0135	Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП) ЕР95-13											
			шт.			3		29,02			87,06		
5.3	509-0262	Зажим плащечный	шт.			4		12,73			50,92		
4	111-3161	Хомут стяжной (СИП) Е778	шт.			8		2,06			16,48		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			всего с учетом коэффициентов	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	6		на единицу	коэффициенты	9		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
5.5	502-0814	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-1 1х16+1х25-0,6/1,0 Исключен Комплект для простого анкерного крепления EA1500-3 в составе: кронштейн CS10.3, зажим PA1500 Исключен Комплект промежуточной подвески (СИП) ES 1500E Комплект промежуточной подвески (СИП) ES 1500E ФОТ	1000 м	1,02		0,08874	9 143,59		811,40			
5.6	111-3138		компл.	-2		-0,174	226,87		-39,48			
5.7	111-3141		компл.	-29		-2,523	155,47		-392,25			
5.8	111-3141		компл.			2	155,47		310,94		2 013,99	
	Пр812-1-027-3	НР Линии электропередачи	%	103		103	77,70		80,03		2 074,41	
	Пр774-1-027-3	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51	39,63		39,63		1 027,13	
6	33-04-015-1	Устройство заземления опор ВЛ и подстанций Поправки к: СП *0,85 Объем: 0,92=9,2/10 1 ОТ 3 ЭМ 4 М 3Т	10 м шин заземления	0,92		0,92			11,39 14,41 1,14	25,92	295,23	
6.1	204-0004	Итого по расценке Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 12 мм	т			0,001776	12,38 15,66 1,24					
6.2	204-0006	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 16-18 мм	т	1,8		1,656	29,28		26,94			
	Пр812-1-027-3	ФОТ НР Линии электропередачи	%	103		103	41,90 11,39		11,39		295,23	
	Пр774-1-027-3	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51	5 237,60 11,73 5,81		11,73 5,81		304,09 150,57	
7	ТЦ20.1.02.23_67_67 32106084_21.07.2021 _02.	Проводник ЗП 6 220,15 = [259 / 1,2] + 2% Трансп	ШТ	3		3	220,15		97,99	6,74	660,45	
8	33-03-004-2	Забивка вертикальных заземлителей вручную на глубину до 3 м Поправки к: СП *0,85 1 ОТ 3 ЭМ	1 заземлитель	2		2			97,99		242,61	
							4,68 2,66		9,36 5,32	25,92		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			всего с учетом коэффициентов	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	6		на единицу	коэффициенты	9		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	4 М											
	ЗТ		чел-ч	0,68			31,15			62,30		
	Итого по расценке						38,49			76,98		
	ФОТ									9,36	242,61	
Пр812-1-027-3	НР Линии электропередачи		%	103			103			9,64	249,89	
Пр774-1-027-3	СП Линии электропередачи		%	60	0,85		51			4,77	123,73	
							Всего по позиции					91,39
9	м08-02-363-1	Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество розжов: 1	1 ШТ.	3			3					
	1 ОТ						21,68			65,04	1 685,84	
	3 ЭМ						155,43			466,29		
	2 в т.ч. ОТм						14,32			42,96	1 113,52	
	4 М						14,29			42,87		
	ЗТ		чел-ч	2,73			8,19					
	ЗТм		чел-ч	1,08			3,24					
	Итого по расценке						191,40			574,20		
9.1	201-1442	Кронштейн для консольных и подвесных светильников, серия 1 (Стандарт), марка 1.К1-0,5-0,5-Ф2-ц (ТАНС.41.384.000)	шт.	1			3			878,94		
9.2	501-8235	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 1,00 Кв, число жил - 3 и сечением 1,5 мм2										
	ФОТ		1000 м	0,001			0,003			10,29	2 799,36	
	НР Электротехнические установки: на других объектах		%	97			97			108,00	2 715,38	
Пр774-2-049.3-3	СП Электротехнические установки: на других объектах		%	51			51			104,76	1 427,67	
							Всего по позиции					1 623,27
10	м08-02-369-3	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными	1 ШТ.	3			3					
	1 ОТ						12,47			37,41	969,67	
	3 ЭМ						45,73			137,19		
	2 в т.ч. ОТм						4,11			12,33	319,59	
	4 М						45,80			137,40		
	ЗТ		чел-ч	1,46			4,38					
	ЗТм		чел-ч	0,31			0,93					
	Итого по расценке						104,00			312,00		
10.1	502-0246	Исключен Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	м	-0,0005			-0,0015			89 303,44	- 133,96	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Всего по позиции 106,34

13	п01-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 линия	3							
		1 ОТ									
		ЗТ	чел-ч	0,32		0,96	3,33		9,99	25,92	258,94
		Итого по расценке					3,33		9,99		
		ФОТ							9,99		258,94
Пр812-3-083-3		НР Пусконаладочные работы	%	74		74			7,39		191,62
Пр774-2-083-3		СП Пусконаладочные работы	%	36		36			3,60		93,22
		Итого по разделу				Всего по позиции			20,98		

Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)

в том числе											
		оплата труда							64,68		
		эксплуатация машин и механизмов							0,00		
		материальные ресурсы							0,00		
		перевозка							0,00		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							64,68		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							47,86		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							23,29		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							135,83		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							135,83		

в том числе											
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)							0,00		
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)							0,00		

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

ВСЕГО прямые затраты по смете											
в том числе											
		оплата труда							336,93		
		эксплуатация машин и механизмов							1 422,19	8,81	
		материальные ресурсы							14 835,33	6,74	
		перевозка							23,99	8,81	
		Всего ФОТ (справочно)							465,67		
		Всего накладные расходы							451,42		
		Всего сметная прибыль							231,47		
		Всего оборудование							0,00	1,00	
		Всего прочие затраты							135,83		
		в том числе									
		пусконаладочные работы							135,83	25,92	
		прочие затраты							0,00	1,00	
		Итого по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							16 618,44		121 464,20
		оплата труда							336,93		8 733,24
		эксплуатация машин и механизмов							1 422,19	8,81	12 529,49
		материальные ресурсы							14 835,33	6,74	99 990,12
		перевозка							23,99	8,81	211,35
		Всего ФОТ (справочно)							465,67		12 070,18
		Всего накладные расходы							451,42		11 700,79
		Всего сметная прибыль							231,47		5 999,38
		Всего оборудование							0,00	1,00	0,00
		Всего прочие затраты							135,83		3 520,71
		в том числе									
		пусконаладочные работы							135,83	25,92	3 520,71
		прочие затраты							0,00	1,00	0,00

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен) в том числе материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен) оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен) Расчет компенсации НДС при УПСН МР*0,2 Всего по смете Всего с индексом прогнозной инфляции $^{12}\sqrt{1,037}=1,00303022$ начало работ - февраль 2022г.: $1,0030322^6=1,0183317$ конец работ - август 2022г. $1,0030322^{12}=1,0369994$ $(1,0183317+1,0369994)/2=1,02766555$ Всего согласно муниципального контракта с повышающим коэффициентом - 1,06761530932										
											139 164,37
											60 113,70
											0,00
											19 998,02
											159 162,39
											163 565,71
											174 625,26

Возврат материалов по акту комиссии

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]